2025年11月　事務局会議議事録
日時　2025年11月13日（木）17：00～18：45　市民活動センター研修室3
出席者　石嶋、大橋、鈴井、手塚、中村、平澤、各務（議事録）

〈議事内容〉
しもぷらフェスタについて（大橋）
・事後アンケートを提出した
・11/20に最後の実行委員会、反省会あり
・来年度は別の人に実行委員をお願いしたい
・来年度は同じ会場で行うのか？展示と物品販売の運用方法？見栄えをよくするテクニック？

リース作り体験を行う？もう少し力を抜いても良い？→次回参加時に再検討

親子自然観察会について（平澤）
・参加人数は6家族9名
・当日の急な雨にもかかわらず、各スタッフの持てる力で乗り切ることが出来た
・各自のポテンシャルの高さに感謝
・来年度は日曜日開催を予定　6/28、10/18、11/29
→10/18はしもぷらフェスタと重なる可能性が高いため、別の日に移動できるか確認する

ワイワイわくわく交流会について（平澤）
・現在事務局以外の参加希望者は6名→再度募集メール、各部会で参加者を募る11/20〆切
・野菜は岡本氏（旬菜屋？）から購入。その他は前日に購入
・調理室の備品等の確認を11/19に行う
・部会の話は各3～5分、予め各部会長に趣旨のメールを送信予定
・社会福祉協議会からボッチャ、ラダーゲッター、輪投げを借用

その他連絡事項について
・11/21南河内第二中学校でふるさと学習（平澤）
・12/7根本山自然観察会　10時～12時予定　これから一斉メール発送予定（中村）
・12/10ホタル公園の整理・整備　10時～12時予定（平澤）
・12/14環境フェア　しもぷらフェスタと同じ標本や木の実で遊ぶなど（平澤）
・市民活動補助事業に応募し、市内小中学校で行っているきのこ食育活動費の一部を捻出する

予定（初年度は上限10万円、以降5年まで30万円/年）（平澤・鈴井）
・12/14親子自然観察会星空観察会　19時～蔓巻公園　今回は研修棟前に集合してから観察場
所へ移動、集合写真撮影をする。曇天時は研修棟前でスライドにて説明（各務）
・大和証券財団「2024年度ボランティア活動助成」12月までの実績のため早急に実行していく
（平澤・鈴井）